
 

 
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale 
Maida (CZ)  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado ad Indirizzo Musicale 
Sedi di Maida, Vena di Maida, Jacurso, San Pietro a Maida 

Via Ottorino De Fiore -  88025 Maida (CZ) 
C.M.  CZIC82900N / C.F. 82007130790 

e-mail czic82900n@istruzione.it   pec  czic82900n@pec.istruzione.it  Tel. 0968/751016 
 

Decreto n. 436                                                                                                    MAIDA, 16 GENNAIO  2023 

 

OGGETTO: DETERMINA ANNULLAMENTO SMART CIG per SIMOG CIG 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’ODA MEPA n. 7069675 Prot. N. 5826 del 12/12/2022; 
DATO ATTO che questa amministrazione, trattandosi di affidamento di lavori di importo inferiore 
ad €40.000,00, ha acquisito sul portale online Anac il CIG semplificato (smartCIG) n. ZFA39098D8, 
come previsto dalla Delibera Anac nr. 556 del 31/05/2017, con la quale è stata aggiornata al D.Lgs. 
19 aprile 2017, n. 56 la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 recante “Linee guida sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”; 
CONSIDERATO CHE relativamente al PNRR, con riferimento alle procedure di affidamento 
finanziate con i contributi in parola, è prevista l'acquisizione del CIG SIMOG (e non smartCIG); 
RITENUTO quindi necessario per poter ottemperare agli obblighi informativi indispensabili per 
consentire alle Autorità competenti il controllo dell'utilizzo del contributo ministeriale: 

➢ acquisire un CIG presso il Sistema Informativo di Monitoraggio delle Gare (SIMOG); 

➢ Annullare lo smartCIG acquisito; 
DATO ATTO che è stato acquisito sul SIMOG il NUOVO codice CIG 9603788093 ed è stato 
contestualmente annullato lo smartCIG precedentemente acquisito (ZFA39098D8) 
DATO ATTO pertanto di rettificare la Determina n. 5826 del 12/12/2022; 
DATO ATTO che si provvederà tempestivamente a modificare i dati corrispondenti al codice CIG in 
parola inseriti sul Sito WEB; 
 
 

DETERMINA 
 

Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva 
 
1) con riferimento alla procedura per l'affidamento su descritto 

- di annullare Smart Cig n. ZFA39098D8 

- di confermare il nuovo CIG SIMOG generato n.9603788093 

mailto:czic82900n@istruzione.it
mailto:czic82900n@pec.istruzione.it




 

 

 

- di comunicare la correzione del CIG alla ditta BIT LAB INFORMATICA S.r.l. e di richiedere 
alla medesima ditta emissione della fattura per un importo complessivo di € 4.880,00 IVA 
inclusa con indicazione DEL CIG corretto n. 9603788093 

 

In allegato: Determina rettificata con l’indicazione del nuovo Simog cig. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Sabrina GRANDE 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell’art.3, c.2, D.Lgs n. 39/1993 

 


